平成 24 年 6 月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社ヤマダコーポレーション

代表者名  代表取締役社長 山田 昌太郎

（コード番号 6392 東証第２部）

問合せ先       取締役 村瀬 博樹

（ＴＥＬ 03－3777－5101）

当社第 87 期定時株主総会における株主提案の可決および

代表取締役の異動に関するお知らせ

本日開催の当社第 87 期定時株主総会において、株主による提案の取締役および監査

役の選任議案が可決され、当社が平成 24 年４月 16 日付「代表取締役の異動に関するお

知らせ」で開示した内容と異なる結果となりました。

また、同日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の選定について決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．選任され、就任した取締役

山田 昌太郎  （前 取締役）

村瀬 博樹   （前 社外監査役）

山田 幸太郎  （前 執行役員営業本部長）

亀山 慎史   （前 執行役員海外担当）

戸谷 雅美   （社外取締役、弁護士）

２．選任され、就任した監査役

豊田 賢治   （社外監査役、弁護士）

３．代表取締役の選定

本総会終了後の取締役会において、次のとおり代表取締役が選定され、

就任いたしました。

代表取締役社長 山田 昌太郎

４．退任取締役

村田實、山田和正、武田守征、鈴木修

５．退任監査役

村瀬博樹

６．新任代表取締役社長の略歴

氏 名 山田 昌太郎（やまだ しょうたろう）

生 年 月 日 昭和 38 年 2 月 19 日（48 歳）

出 身 地 東京都

最 終 学 歴 昭和 60 年 3 月 慶應義塾大学法学部卒業

略   歴 昭和 62 年 10 月 当社入社

平 成 ４ 年 ６ 月 当社取締役海外部長

平 成 ８ 年 ６ 月 当社取締役生産部長兼海外部長

平成 10 年６月 当社常務取締役営業本部長兼海外部長

平成 17 年４月 当社常務取締役経営管理室担当兼海外部担当

平成 21 年４月 当社常務取締役経営管理室担当

平成 22 年６月 当社取締役総務担当

平成 24 年５月 当社取締役

所有株式数 359 千株

以 上